Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 2.304

Dispõe 	sobre 	Comissão 	de
Sindicância.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a demissão da Professora Flávia Maria Koehler de Almeida
Lopes, envolvida em denúncias formuladas por alunos do Curso de Letras;

considerando o disposto no processo UFOP n° 153-2003,

RESOLVE:

Determinar o arquivamento do referido processo e que sejam informadas
aos alunos, à Assembléia Departamental de Letras e ao Conselho Departamental do
Instituto de Ciências Humanas e Sociais/ICHS as providências adotadas pelo CEPE para
investigar as irregularidades apontadas.

Ouro Preto, em 03 de abril de 2003.

1
Prof. Newton Souza Gomes

Presidente em exercício